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Wykryto, że cyjanki alkaliczne moż¬
na otrzymać działając najkorzystniej w
temperaturze 400° — 800° C na wodoro¬
tlenki alkaliczne lub sole mieszanin gazu
amonjakalnego takich pochodnych węglo¬
wodorów, które przy ogrzewaniu w tempe¬
raturze ponad 400° C tworzą tlenek węgla.
Można przytem stosować również katali¬
zatory lub środki schudzające, któreby z
jednej strony przyśpieszały reakcję, z
drugiej zaś strony zapobiegały spiekaniu
się masy ogrzanej.

Sposób otrzymywania podobnych cy¬
janków alkalicznych działaniem amon ja¬
ku i węglowodorów na stopione alkalja
(patrz pat. niem. Nr 94114) posiada, jak

wykazały próby, w przeciwieństwie do o-
pisanego powyżej sposobu nowego, tę nie¬
dogodność, iż stosowanie węglowodorów za¬
miast pochodnych węglowodorów, wydzie¬
lających przy ogrzaniu ponad 400° C tle¬
nek węgla, prowadzi do znacznie niższej
wydajności. I tak np., stosując alkohol me¬
tylowy już po 4 godzinnem działaniu o-
grzanej do 600° mieszaniny alkoholu me¬
tylowego i amon jaku na sodę otrzymuje
się 94% wydajności cyjanku sodowego,
podczas gdy w tych samych warunkach,
stosując zamiast alkoholu metylowego wę¬
glowodór, np. metan lub acetylen, otrzy¬
muje się tylko 8% cyjanku sodowego.

Przykład. Przez energicznie porusza-



fry stop z 26 cz. wag. cyjanku sodowego
i 75 cz; wag^ węglaiui sodowego przepu¬
szcza Się # temi]3er&ttlrze 600° gaz amonja-
kalny, nasycony w temperaturze 40° alko¬
holem metylowym. Węglan znajdujący się
w stopie przechodzi w cyjanek, a jedno¬
cześnie wydziela się wodór i kwas węglo¬
wy. Od ewentualnie utworzonego cyjania¬
nu można uwolnić stop według patentu
polskiego Nr 9300.'

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób otrzymywania cyjanków al¬
kalicznych, znamienny tern, że na wodoro¬
tlenki alkaliczne, tlenki lub sole w tempe¬
raturze najodpowiedniejszej przy 400°—

800°Ć działa się mieszaniną gazu amonja-
kalnego i takich pochodnych węglowodo¬
rów, które przy ogrzewaniu w temperatu¬
rze ponad 400° tworzą tlenek węgla.

2. Postać wykonania sposobu według
zastrz. 1, znamienna tern, że alkalja roz¬
cieńcza się obojętnemi środkami schudza-
jącemi.

3. Postać wykonania sposobu według
zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że w celu
przyśpieszenia reakcji do mieszaniny re¬
akcyjnej dodaje się katalizatorów.
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